ПРОТОКОЛ № 1
заседания центрального закупочного органа (ЦЗО) ПАО «Мордовская  энергосбытовая компания»
по проведению открытого запроса цен
г. Саранск                                                                                                                                                 25 января  2016г.

В соответствии с Годовой комплексной программой закупок на 2016г. для нужд ПАО «Мордовская энергосбытовая компания» проведена процедура закупки по следующему лоту:
ЛОТ – «Счетчик электрической энергии однофазный»
 Данная закупка проведена в форме открытого запроса цен в соответствии с Годовой комплексной программой закупок  на 2016 год и  приказом генерального директора № 04 от 12 января 2016г. Извещение о проведении открытого запроса цен размещено на едином информационном сайте www.zakupki.gov.ru  и корпоративном сайте ПАО «Мордовская энергосбытовая компания» www.mesk.ru .

Приняли участие и представили свои конкурентные предложения  следующие организации (приложение № 1 к протоколу):
        1)   АО «Электротехнические заводы «Энергомера»», Ставропольский край, г. Ставрополь, ул. Ленина 415
2) ООО «Электропромсбыт», г. Москва, ул. Б.Полянка, д. 7/10 стр. 3, помещение 2, к.17
       3)    ООО «Электроэкспорт» , г. Москва, ул. Электродная, д. 2 , стр. 12-13-14
       4)    ООО «НК-Кабель»,  Республика Мордовия, г. Саранск, ул. Лодыгина,  д. 7 В
       5)    ООО «СМК», Республика Мордовия,  г. Саранск, Лямбирское шоссе, 8В
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Заместитель председателя ЦЗО: Павлов Андрей Анатольевич,  технический директор;

Члены ЦЗО:
	Подкопалова Галина Борисовна, финансовый директор
Шашков Алексей Владимирович, директор по правовым и корпоративным вопросам;
Залипаев Владимир Николаевич, заместитель технического директора;

Секретарь ЦЗО: Костанян Артур Маратович, руководитель группы материально – технического снабжения.

ВОПРОСЫ ЗАСЕДАНИЯ ЦЗО:

1. О  рассмотрении  предложений.
Члены ЦЗО, изучили поступившие в процессе открытого запроса цен предложения на право заключения договора поставки счётчиков электрической энергии однофазных.
2. О признании предложений, соответствующими  условиям процедуры открытого запроса цен.
Предложения:
        1)   АО «Электротехнические заводы «Энергомера»», Ставропольский край, г. Ставрополь, ул. Ленина 415
3) ООО «Электропромсбыт», г. Москва, ул. Б.Полянка, д. 7/10 стр. 3, помещение 2, к.17
       3)    ООО «Электроэкспорт» , г. Москва, ул. Электродная, д. 2 , стр. 12-13-14
       4)    ООО «НК-Кабель»,  Республика Мордовия, г. Саранск, ул. Лодыгина,  д. 7 В

       5)    ООО «СМК», Республика Мордовия,  г. Саранск, Лямбирьское шоссе, 8В
признаются удовлетворяющими по существу условиям процедуры открытого запроса цен. Предлагается принять данные предложения к дальнейшему рассмотрению.
3. О  ранжировке  предложений.
 В соответствии с критериями и процедурами оценки предлагается ранжировать конкурентные предложения следующим образом:

Первое место: АО «Электротехнические заводы «Энергомера»», Ставропольский край, г. Ставрополь, ул. Ленина  415

Ценовое предложение на поставку счётчиков электрической энергии однофазных на следующих условиях: общая стоимость поставки 1 197 033,8 рубля без НДС (1 412 500 рублей с НДС); срок поставки - февраль-декабрь 2016 года (в соответствии с заявкой Заказчика). Срок выполнения заявки Заказчика - не более 7 (семи) рабочих дней, с момента получения заявки Поставщиком; оплата за поставляемую продукцию будет осуществляться платежным поручением с расчетного счета Заказчика на расчетный счет Поставщика не позднее 5 (пяти) банковских дней с момента поставки продукции и предоставления счетов – фактур.
Второе место: ООО «Электроэкспорт», г. Москва, ул. Электродная, д. 2 , стр. 12-13-14
Ценовое предложение на поставку счётчиков электрической энергии однофазных на следующих условиях: общая стоимость поставки 1 200 150 рублей без НДС (1 416 177 рублей с НДС); срок поставки - февраль-декабрь 2016 года (в соответствии с заявкой Заказчика). Срок выполнения заявки Заказчика - не более 7 (семи) рабочих дней, с момента получения заявки Поставщиком; оплата за поставляемую продукцию будет осуществляться платежным поручением с расчетного счета Заказчика на расчетный счет Поставщика не позднее 5 (пяти) банковских дней с момента поставки продукции и предоставления счетов – фактур.
Третье место: ООО «СМК», Республика Мордовия, г. Саранск, Лямбирьское шоссе, д 8В
Ценовое предложение на поставку счётчиков электрической энергии однофазных на следующих условиях: общая стоимость поставки 1 218 220,34 рублей без НДС (1 437 500 рублей с НДС); срок поставки - февраль-декабрь 2016 года (в соответствии с заявкой Заказчика). Срок выполнения заявки Заказчика - не более 7 (семи) рабочих дней, с момента получения заявки Поставщиком; оплата за поставляемую продукцию будет осуществляться платежным поручением с расчетного счета Заказчика на расчетный счет Поставщика не позднее 5 (пяти) банковских дней с момента поставки продукции и предоставления счетов – фактур.
Четвертое место: ООО «НК-Кабель»,  Республика Мордовия, г. Саранск, ул. Лодыгина,  д. 7 В

Ценовое предложение на поставку счётчиков электрической энергии однофазных на следующих условиях: общая стоимость поставки 1 245 775 рублей без НДС (1 470 014,5 рублей с НДС); срок поставки - февраль-декабрь 2016 года (в соответствии с заявкой Заказчика). Срок выполнения заявки Заказчика - не более 7 (семи) рабочих дней, с момента получения заявки Поставщиком; оплата за поставляемую продукцию будет осуществляться платежным поручением с расчетного счета Заказчика на расчетный счет Поставщика не позднее 5 (пяти) банковских дней с момента поставки продукции и предоставления счетов – фактур.
Пятое место: ООО «Электропромсбыт», г. Москва, ул. Б.Полянка, д. 7/10 стр. 3, помещение 2, к.17

Ценовое предложение на поставку счётчиков электрической энергии однофазных на следующих условиях: общая стоимость поставки 1 465 000 рублей без НДС (1 728 700 рублей с НДС); срок поставки - февраль-декабрь 2016 года (в соответствии с заявкой Заказчика). Срок выполнения заявки Заказчика - не более 7 (семи) рабочих дней, с момента получения заявки Поставщиком; оплата за поставляемую продукцию будет осуществляться платежным поручением с расчетного счета Заказчика на расчетный счет Поставщика не позднее 5 (пяти) банковских дней с момента поставки продукции и предоставления счетов – фактур.
4. Об определении победителя процедуры открытого запроса цен.

На основании вышеприведенной ранжировки предложений, предлагается признать победителями  процедуры открытого запроса цен участника  занявшего первое место, а именно АО «Электротехнические заводы «Энергомера»», Ставропольский край, г. Ставрополь, ул. Ленина  415

РЕШИЛИ:
1. Признать предложения:

1)  АО «Электротехнические заводы «Энергомера»», Ставропольский край, г. Ставрополь, ул. Ленина 415

2)  ООО «Электроэкспорт», г. Москва, ул. Электродная, д. 2 , стр. 12-13-14
3)  ООО «СМК», Республика Мордовия, г. Саранск, Лямбирьское шоссе, д 8В
4)  ООО «НК-Кабель»,  Республика Мордовия, г. Саранск, ул. Лодыгина,  д. 7
5)  ООО «Электропромсбыт», г. Москва, ул. Б.Полянка, д. 7/10 стр. 3, помещение 2, к.17

 В соответствующими условиям процедуры открытого запроса цен.

2. Утвердить ранжировку предложений.

3.  Признать победителем процедуры открытого запроса цен участника занявшего первое место, а именно:

 АО «Электротехнические заводы «Энергомера»», Ставропольский край, г. Ставрополь. Ценовое предложение на поставку счётчиков электрической энергии однофазных на следующих условиях: общая стоимость поставки  1 197 033,81 рубля без НДС (1 412 500 рублей с НДС); срок поставки - февраль-декабрь 2016 года (в соответствии с заявкой Заказчика). Срок выполнения заявки Заказчика - не более 7 (семи) рабочих дней, с момента получения заявки Поставщиком; оплата за поставляемую продукцию будет осуществляться платежным поручением с расчетного счета Заказчика на расчетный счет Поставщика не позднее 5 (пяти) банковских дней с момента поставки продукции и предоставления счетов – фактур.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

	Статус членов комиссии
	ФИО
	    Резолюция

    (за/против)
	Подпись

	Заместитель председателя ЦЗО

	Павлов А.А.

	Секретарь ЦЗО
	Костанян А.М.

	Члены ЦЗО:
	Подкопалова Г.Б.

	Шашков А.В.

	Залипаев В.Н.

Результаты голосования:

«За» ____ членов ЦЗО                       «Против» ____ членов ЦЗО                     «Воздержалось» ____ членов ЦЗО